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1 Dressurwettbewerb Kl. E für Mannschaften

Ehrenpreise der Firma Tür- und Portaltechnik Andre Zeglinki, Marl

ZRFV Hattingen I1. 6.80

Vivien Mielke Baroko11 6.80P

Carolin Mrosewski Donata 24835 7.10P

Alissia Nathalie Kuhl Ranierie103 7.20P

Anna-Lena Beber Ravissant 3104 6.00P

RG Hof Balte I2. 7.30

Catherine Holz Lady 119569 7.30P

Victoria Preß Robin237 6.60P

Gwendolyn Wieczorek Coco 48349 5.70P

Lara-Maria Kasten Zemo350 6.20P

RSVH Hattingen-Homberg3. 6.50

Ann-Christin Koch Witboy 3128 6.50P

Ina-Sophie Albers Rubis Noir240 6.30P

Anika Reuter Torian317 4.90P

2 Dressurwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise der Beber GmbH Garten- und Landschaftsbau, Hattingen

und der Familie Harry Eiting

1. Antonia Sophia Rütten (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Baron Bonito12 7.60P

2. Susanna Walter (ZRFV Hattingen e. V.) Ammonito5 7.40P

3. Catherine Holz (RG Hof Balte e.V.) Lady 119569 7.30P

4. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie103 7.20P

4. Franziska Netthöfel (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Daria 80212 7.20P

6. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 24835 7.10P

7. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko11 6.80P

8. Anais Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Luna 1144340 6.70P

9. Victoria Preß (RG Hof Balte e.V.) Robin237 6.60P

10. Anna-Lena Faulhaber (RFV Witten e.V.) Amigo 12844 6.50P

10. Ann-Christin Koch (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Witboy 3128 6.50P

12. Anna Lena Sodies (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Bonjour 4913 6.40

12. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy230 6.40

14. Ina-Sophie Albers (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Rubis Noir240 6.30

15. Isabell Zellin (ZRFV Hattingen e.V.) Lambara225 6.20

15. Lara-Maria Kasten (RGS Hof Balte e.V.) Zemo350 6.20

17. Jennifer Hahm (RV Infinitus e. V.) Chianti320 6.10

18. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E53 6.00

18. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e.V.) Ravissant 3104 6.00

18. Antonia Oster (RV Infinitus e. V.) Dori319 6.00

18. Leonie Körlin (RV Infinitus e. V.) Pandora321 6.00

22. Diana Kujawski (ZRFV Hattingen e. V.) World Vision 6322 5.80

23. Gwendolyn Wieczorek (RG Hof Balte e.V.) Coco 48349 5.70

24. Jacqueline Wendorlf (RGGut Kiekert e.V.) La Viva223 5.60

24. Selina Marie Nitschke (Märk.RV Haßlinghausen e.V.) Samantha Jonas242 5.60

26. Chiara Wendland (S.V. Stüter e. V.) Zora Lie129 5.50

26. Sabrina Wunderlich (RV Byfang e.V.) Branca 11331 5.50

28. Perlin Hatun (RGGut Kiekert e.V.) Cassini208 5.30

29. Kira Wittenberg (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Fairy-tale 346 5.00

30. Anika Reuter (RSV-Hattingen-Homberg e.V.) Torian317 4.90

3 Stilspringwettbewerb Kl. E für Mannschaften

Ehrenpreise der Sparkasse Hattingen

ZRFV Hattingen I1. 7.80

Vivien Mielke Baroko11 7.80P

Alissia Nathalie Kuhl Dandini 227 8.20P

Anna-Lena Beber Ravissant 3104 6.90P

Märk. RFV Hasslinghausen2. 6.70

Annika Piorreck Flick Flack E53 6.70P

Dana Hockling Mon amie Z88 6.50P

Jil Perian Dark Dolly304 7.80P

Jennifer Jansen Shadow of the Moon347 7.40P
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ZRFV Auf der Gethe3. 6.40

Saskia Noga Delmara 232 6.40P

Milena Marsenic Sion's Lady114 7.30P

Tim Nils Wagner Weltmeyer's Gitano315 6.00P

Andrea Ziegler Lordano324 5.40P

FVRTS Hattingen4. 6.10

Kristin Straten Raven 17343 6.10P

Kira Kampmann Pan Tau344 6.50P

Yvonne Wielinski Timbré345 5.70P

Ravissa Biefel Baringo346 6.80P

RFV Bühren-Breckerfeld I5. 6.20

Nadine Seeberger Josy 10764 6.20P

Carmen Donner Lydia 3981 6.00P

Svenja Baumann Casimir207 5.50P

Franziska Rittermeier Safari 40241 6.70P

4 Stilspringwettbewerb Kl. E

Ehrenpreise der CE-N - Civil Engineering Network GmbH & Co. KG, Bochum

und eine UNterstützers des Pferdesports

1. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Dandini 227 8.20P

2. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko11 7.80P

2. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly304 7.80P

4. Jennifer Jansen (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Shadow of the Moon347 7.40P

5. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Sion's Lady114 7.30P

6. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Coco Chanel 11422 7.20P

7. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e.V.) Ravissant 3104 6.90P

8. Ravissa Biefel (FV f. RTS Hattingen e.V.) Baringo346 6.80P

9. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E53 6.70

9. Franziska Rittermeier (TSPF Essen) Safari 40241 6.70

11. Selina Marie Nitschke (Märk.RV Haßlinghausen e.V.) Samantha Jonas242 6.60

12. Dana Hockling (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Mon amie Z88 6.50

12. Perlin Hatun (RGGut Kiekert e.V.) Cassini208 6.50

12. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau344 6.50

15. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 232 6.40

15. Jana Meißner (FV f. RTS Hattingen e.V.) Floer 3217 6.40

15. Paula Obereichholz-Bangert (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Karlchen 92249 6.40

18. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Leroy329 6.30

18. Jacky Dilly (RV e.V. Reiterhof Flehinghaus) Golden Eye 22335 6.30

20. Nadine Seeberger (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Josy 10764 6.20

20. Isabel Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Lewanio339 6.20

22. Kristin Straten (FVRTS Hattingen e.V) Raven 17343 6.10

23. Carmen Donner (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Lydia 3981 6.00

23. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano315 6.00

25. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Peter Pan 72332 5.70

25. Yvonne Wielinski (FV f. RTS Hattingen e.V.) Timbré345 5.70

27. Svenja Baumann (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Casimir207 5.50

28. Andrea Ziegler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Lordano324 5.40

29. Caroline Wendorff (RGGut Kiekert e.V.) La Viva223 5.30

5 Komb. Dre./Spr.-Wettbewerb Kl. E analog Eignungswettbewerb

Ehrenpreise der Bernhard Farwick GmbH, Essen

und des Herrn H.-J. SChroeter, Landschaftsgärtnermeister, Essen

1. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E53 7.50P

2. Carmen Donner (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Lydia 3981 7.20P

3. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 24835 6.90P

4. Marlina Lohmann (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Minerva Nandino313 6.80P

4. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Leroy329 6.80P

6. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko11 6.70

7. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly304 6.60

8. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 232 6.40

8. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e.V.) Janosh221 6.40

10. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano315 6.30

11. Alessa Frey (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Muck 5389 6.00

12. Caroline Wendorff (RGGut Kiekert e.V.) La Viva223 5.20

13. Perlin Hatun (RGGut Kiekert e.V.) Cassini208 4.00
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6/1 Reiter Wettbewerb

Ehrenpreise der Frau Karin Leitz, der Freitagsrunde, der Eltern der

Donnerstagnachmittag Reitschüler, des Herrn Frank Kuhlendahl

und eines Unterstützers des Pferdesports

1. Sarah Kordges (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy230 8.00P

2.  Katharina Böse (ZRFV Hattingen e.V.) Dabo211 7.20P

3. Alice Kahnert (RV Infinitus e. V.) Dori319 6.80P

4. Wiebke Simon (LZRFV Volmarstein e.V.) Picasso 372235 6.50P

5. Ute Berg (RV Infinitus e. V.) Chianti320 6.30P

6/2 Reiter Wettbewerb

Ehrenpreise der Frau Karin Leitz, der Freitagsrunde, der Eltern der

Donnerstagnachmittag Reitschüler, des Herrn Frank Kuhlendahl

und eines Unterstützers des Pferdesports

1. Anais Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Lewanio339 7.50P

2. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy230 7.20P

3. Sabrina Plett (ZRFV Hattingen e.V.) Dabo211 6.90P

4. Eva Berg (RV Infinitus e. V.) Dori319 6.30P

5. Finja Häcker (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Don Capricio213 6.00P

5. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Roosevelt 31238 6.00P

7/1 Pony-Reiter Wettbewerb

Ehrenpreise des Herrn Arnold Fircke, der Familie Peter Hentis,

der Frau Petra Schnell, der Ponyschule Lilliput, Hattingen,

der Familie Stefanie Isringhaus, des Herrn Jürgen Klekers,

der Förderstungen-Muttis und des Archtekten Markus Korthauer, Hatt.

1. Laura-Sophie Ruhrmann (RV Byfang e.V.) Champus 50209 7.40P

2. Johanna Mühlmann (ZRFV Hattingen e.V.) Thadäus244 7.10P

3. Alina Bieniek (ZRFV Hattingen e.V.) Lambara225 7.00P

4. Sarah Kordges (ZRFV Hattingen e.V.) Eastwood214 6.50P

5. Katharina Grond () Velia245 6.20P

5. Isabel Hahm (RV Infinitus e. V.) Pandora321 6.20P

7/2 Pony-Reiter Wettbewerb

Ehrenpreise des Herrn Arnold Fircke, der Familie Peter Hentis,

der Frau Petra Schnell, der Ponyschule Lilliput, Hattingen,

der Familie Stefanie Isringhaus, des Herrn Jürgen Klekers,

der Förderstungen-Muttis und des Archtekten Markus Korthauer, Hatt.

1. Julia Ross (ZRFV Hattingen e. V.) Suleika243 7.50P

2. Djarmila Dörner (Reiterfreunde Zwerg e.V.) Laika224 7.20P

3. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Eastwood214 6.60P

4. Svenja Hose (RV Infinitus e. V.) Pandora321 6.50P

5. Christina König (RV Infinitus e. V.) Dusty318 6.30P

6. Alina Grunwald (ZRFV Hattingen e.V.) Lambara225 6.20P

7/3 Pony-Reiter Wettbewerb

Ehrenpreise des Herrn Arnold Fircke, der Familie Peter Hentis,

der Frau Petra Schnell, der Ponyschule Lilliput, Hattingen,

der Familie Stefanie Isringhaus, des Herrn Jürgen Klekers,

der Förderstungen-Muttis und des Archtekten Markus Korthauer, Hatt.

1. Lena Dewender (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Night Pearl233 7.70P

2. Julia Schroer (ZRFV Hattingen e.V.) Suleika243 7.30P

3. Nathalie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Nino234 6.90P

4. Charlotte Jahnke (RV Infinitus e. V.) Dusty318 6.50P

4. Viktoria Sebastian (RV Am Mühlenberg e.V.) Bandit326 6.50P

7/4 Pony-Reiter Wettbewerb

Ehrenpreise des Herrn Arnold Fircke, der Familie Peter Hentis,

der Frau Petra Schnell, der Ponyschule Lilliput, Hattingen,

der Familie Stefanie Isringhaus, des Herrn Jürgen Klekers,

der Förderstungen-Muttis und des Archtekten Markus Korthauer, Hatt.

1. Finn Malkowski (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Esprit 350250 7.50P

2. Kristin Lake (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Suleika243 6.90P

3. Ricarda Sebastian (RV Am Mühlenberg e.V.) Sunny325 6.70P
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4. Maibritt Schlez-Nolting (RV Am Mühlenberg e.V.) Neda III316 6.30P

8 Dressurreiter Wettbewerb

Ehrenpreise der Axel Klodt Floristik, Bochum und

der Anlagentechnik Gohl Gmbh, Hattingen

1. Sophia Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e.V.) Thadäus244 7.90P

2. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e.V.) Ravissant 3104 7.80P

3. Lena Ott (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Downland Domino37 7.60P

4. Laura-Sophie Ruhrmann (RV Byfang e.V.) Champus 50209 7.30P

5. Isabell Zellin (ZRFV Hattingen e.V.) Lambara225 7.20P

6. Vanessa Isringhaus (ZRFV Hattingen e.V.) Flashdance 6652 7.10P

6. Selina Marie Nitschke (Märk.RV Haßlinghausen e.V.) Pretty Polany Magic327 7.10P

8. Ann-Christin Koch (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Witboy 3128 7.00P

9. Alessa Frey (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Muck 5389 6.90

10. Diana Kujawski (ZRFV Hattingen e. V.) World Vision 6322 6.80

10. Louisa Schäfer (ZRFV Hattingen) Tequila323 6.80

12. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Lilly328 6.70

13. Lena Dewender (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Night Pearl233 6.60

13. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Nino234 6.60

15. Sarah Kordges (ZRFV Hattingen e.V.) Eastwood214 6.40

15. Pia Malkowski (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Esprit 350250 6.40

17. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy230 6.30

18. Melissa Schlez-Nolting (RV Am Mühlenberg e.V.) Neda III316 6.20

19. Theresa Lange (ZRFV Hattingen e.V.) Galwaro 2218 6.10

19. Andrea Ziegler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Lordano324 6.10

21. Wiebke Simon (LZRFV Volmarstein e.V.) Picasso 372235 6.00

21. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Roosevelt 31238 6.00

23. Laura Bürgers (ZRFV Hattingen e.V.) Dabo211 5.90

24. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Viktoria`s Calvinia247 5.70

9 Springreiter Wettbewerb

Ehrenpreise der Malerwerkstääten Heinrich Schmid GmbH & Co KG, Essen

und des Herrn Kurt Regeniter

1. Jule Seisler (RV Herbede-Ruhr e.V.) Coco Chanel 11422 8.00P

2. Jacky Dilly (RV e.V. Reiterhof Flehinghaus) Golden Eye 22335 7.60P

3. Selina Marie Nitschke (Märk.RV Haßlinghausen e.V.) Samantha Jonas242 7.40P

4. Ravissa Biefel (FV f. RTS Hattingen e.V.) Baringo346 7.30P

5. Jana Meißner (FV f. RTS Hattingen e.V.) Floer 3217 7.20P

6. Diana Kujawski (ZRFV Hattingen e. V.) World Vision 6322 7.10P

7. Kristin Straten (FVRTS Hattingen e.V) Raven 17343 7.00P

8. Sophia Sümmermann (ZRFV Hattingen e.V.) Nico 1171232 6.90P

9. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e.V.) Nino234 6.80

10. Wiebke Simon (LZRFV Volmarstein e.V.) Picasso 372235 6.70

10. Yvonne Wielinski (FV f. RTS Hattingen e.V.) Timbré345 6.70

12. Theresa Lange (ZRFV Hattingen e.V.) Galwaro 2218 6.60

13. Anika Reuter (RSV-Hattingen-Homberg e.V.) Torian317 6.50

14. Andrea Ziegler (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Lordano324 6.40

15. Alischa Hengelbrock (ZRFV Hattingen e.V.) Calypso205 6.30

16. Vanessa Isringhaus (ZRFV Hattingen e.V.) Flashdance 6652 6.20

17. Isabell Zellin (ZRFV Hattingen e.V.) Lambara225 6.00

18. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau344 5.80

10 Dressurreiterprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der Malerbetrieb Emmerich GmbH, Bochum

1. Kim Illing (Radevormwalder RFV) Hula-Hupp61 8.50P

2. Jana Wittenberg (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Reniko106 8.20P

3. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Conrad 4926 8.00P

4. Stefanie Nüse (ZRFV Hattingen e. V.) Esprit 23443 7.60P

5. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko11 7.40P

6. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Dandini 227 7.30P

7. Natascha Bölling (RFV Velbert e.V.) Ramses vom Messeberg102 7.20P

8. Gina Mölleney (ZRFV Hattingen e. V.) Freestyle E54 7.00P

9. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 24835 6.90P

10. Antonia Sophia Rütten (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Baron Bonito12 6.80

11. Charlotte Volkenhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Diana F 234 6.70

11. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind127 6.70

13. Laura Korthauer (ZRFV Hattingen e. V.) Florian 267336 6.40

14. Susanna Walter (ZRFV Hattingen e. V.) Ammonito5 6.30

14. Nadine Wellen (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Funtastic56 6.30

16. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli65 6.20
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16. Sabrina Wunderlich (RV Byfang e.V.) Branca 11331 6.20

18. Natalie Mitrakis (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Mentari85 6.10

19. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 232 6.00

19. Verena Sachse (Ländl.RFV Datteln e.V.) Latino 288307 6.00

21. Tanja Koring (Heidhauser RV Maashof e.V.) Mara 30482 5.90

22. Janine Herrendier (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Petite Fleur 6197 5.70

23. Anna Lena Sodies (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Bonjour 4913 5.50

23. Kira Wittenberg (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Fairy-tale 346 5.50

23. Lina Meleca (ZRFV Hattingen e. V.) Nobody 14293 5.50

23. Chiara Wendland (S.V. Stüter e. V.) Zora Lie129 5.50

11 Dressurprüfung Kl. A

Preis und Ehrenpreis der EGI-S Equi Global Invest Sporthorses, Nottuln

und des Herrn Prof. Dr. Mutschler

1. Kai Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Sunday's surprise118 7.70P

2. Victoria Böhmer (ZRFV Hattingen e. V.) Whitney 159126 7.60P

3. Vanessa Pieper (RC Hattingen Ruhr e.V.) Jeremy 1763 7.50P

4. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli65 7.30P

5. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3104 7.20P

6. Linda Riesel (ZRFV Hattingen e. V.) Legolas 1972 7.00P

7. Natascha Bölling (RFV Velbert e.V.) Ramses vom Messeberg102 6.90P

7. Sina Borkenstein (RFV Witten e.V.) Don Pepper337 6.90P

9. Laura Korthauer (ZRFV Hattingen e. V.) Florian 267336 6.80P

10. Stefanie Nüse (ZRFV Hattingen e. V.) Esprit 23443 6.70P

11. Sebastian Hölzel (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Palo Flechado94 6.60P

11. Louisa Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Dream of Miley333 6.60P

13. Nadine Wellen (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Funtastic56 6.50

13. Jana Wittenberg (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Reniko106 6.50

15. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Dark Vanity28 6.40

15. Sarah Gerdsmann (LZRFV Volmarstein e.V.) Uwe 16120 6.40

17. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Conrad 4926 6.30

18. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Eminem 540 6.20

19. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Bonjour M14 6.10

20. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Dandini 227 6.00

20. Kira Wittenberg (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Fairy-tale 346 6.00

22. Gina Mölleney (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Rose33 5.90

22. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind127 5.90

22. Marlina Lohmann (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Minerva Nandino313 5.90

25. Theresa Krämer (RC Hattingen Ruhr e.V.) Dawina 1829 5.80

25. Kristina Reuter (RSV Essen e.V.) Don Jonsen 2309 5.80

25. Sabrina Wunderlich (RV Byfang e.V.) Branca 11331 5.80

28. Michelle Mertes (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Muck 5389 5.70

29. Nadine Köhne (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lolita 19376 5.40

30. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 232 5.20

12 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis und Ehrenpreis der Büchner Poen Niesolski

Steuerberatungsgesellschaft mbH, Essen

1. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Dandini 227 8.00P

2. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Bonjour M14 7.70P

3. Nadine Köhne (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lolita 19376 7.40P

4. Patricia Fischer (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Lucky Star 7980 7.30P

5. Sebastian Hölzel (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Palo Flechado94 7.20P

6. Ricarda Froböse (RFV Velbert e.V.) Daylight-wake up30 7.10P

6. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Flashdance 6652 7.10P

6. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind127 7.10P

9. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Mistic de Crollon87 7.00P

9. Angela Betzhold (RFV Burscheid-Paffenlöh e.V.) Vier 3122 7.00P

9. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly304 7.00P

12. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Avokado 29 6.90

12. Fritz-Hermann Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Cassinis Boy20 6.90

14. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Quiberry101 6.80

14. Kim Märker (FV f. RTS Hattingen e.V.) Granada 245306 6.80

16. Annika Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 11144 6.70

16. Linda Riesel (ZRFV Hattingen e. V.) Legolas 1972 6.70

16. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie75 6.70

19. Jasmin Schneider (LZRFV Volmarstein e.V.) Collina 223 6.30

19. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Peter Pan 72332 6.30

21. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E53 6.20

22. Dana Hockling (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Mon amie Z88 6.10

23. Marie Wallbruch (RV Herbede-Ruhr e.V.) Cajou Bianco15 6.00
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23. Lea Rebecca Sommer (RFV Gut Diefhausen e.V.) Elliot Z39 6.00

25. Saskia von Polheim (RG Gut Kiekert e. V.) La Martinaa67 5.60

26. Kai Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Sunday's surprise118 5.30

13 Springprüfung Kl. A*

Preis und Ehrenpreis der Malerwerkstätten Heinrich Schmid GmbH&Co.KG,

Essen

1. Daniel Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Bonjour M14 0.00 / 35.34P

2. Annika Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 11144 0.00 / 36.75P

3. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E53 0.00 / 38.25P

4. Dana Hockling (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Mon amie Z88 0.00 / 39.01P

5. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Rockford 15110 0.00 / 39.10P

6. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Peter Pan 72332 0.00 / 39.17P

7. Angela Betzhold (RFV Burscheid-Paffenlöh e.V.) Vier 3122 0.00 / 42.23P

8. Kai Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Sunday's surprise118 0.00 / 42.58P

9. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Flashdance 6652 0.00 / 45.35P

10. Fritz-Hermann Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Silber King113 4.00 / 36.48P

11. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie75 4.00 / 37.42

12. Jasmin Schneider (LZRFV Volmarstein e.V.) Collina 223 4.00 / 37.99

13. Marisa Thielert (FV f. RTS Hattingen e.V.) Dorena 46348 4.00 / 38.27

14. Pauline Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Mistic de Crollon87 4.00 / 38.80

15. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Avokado 29 4.00 / 41.43

16. Marie Wallbruch (RV Herbede-Ruhr e.V.) Cajou Bianco15 4.00 / 45.23

17. Fritz-Hermann Tiemeyer (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Cassinis Boy20 4.00 / 45.35

18. Sebastian Hölzel (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Palo Flechado94 4.00 / 45.65

19. Ricarda Froböse (RFV Velbert e.V.) Daylight-wake up30 4.00 / 49.42

20. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Artos 1088 4.00 / 50.09

21. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) Colonel 3524 4.00 / 51.42

22. Kim Märker (FV f. RTS Hattingen e.V.) Granada 245306 4.00 / 51.73

23. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 3666 4.50 / 56.00

24. Nadine Köhne (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lolita 19376 8.00 / 40.49

25. Patricia Fischer (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Lucky Star 7980 8.00 / 42.85

26. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Picasso Sch98 9.25 / 59.84

27. Saskia von Polheim (RG Gut Kiekert e. V.) La Martinaa67 12.00 / 48.25

28. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly304 12.00 / 49.03

14 Dressurwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis der Nürnberger Generalagentur Andreas Sturm, Solingen

Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe 2010

1. Vivien Mielke (ZRFV Hattingen e. V.) Baroko11 8.00P

2. Joeline Schäfer (RF Zwerg e.V) Sunshine341 7.80P

3. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie75 7.50P

4. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e.V.) Janosh221 7.30P

5. Caroline Dewenter (ZRFV Hattingen e. V.) Dark Vanity28 7.20P

6. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Dandini 227 6.90P

7. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano315 6.80P

8. Lara Hiby (LZRFV Volmarstein e.V.) Max 353884 6.70

9. Marlina Lohmann (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Minerva Nandino313 6.60

10. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind127 6.30

10. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Curazon305 6.30

12. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E53 5.90

13. Theresa Krämer (RC Hattingen Ruhr e.V.) Dawina 1829 5.70

15 Stilspringwettbewerb Kl. E

Ehrenpreis der Nürnberger Generalagentur Andreas Sturm, Solingen

Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe 2010

1. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Dandini 227 8.20P

2. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Peter Pan 72332 7.50P

3. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Penny 11996 6.90P

4. Linda Riesel (ZRFV Hattingen e. V.) Legolas 1972 6.70P

4. Lara Hiby (LZRFV Volmarstein e.V.) Max 353884 6.70P

6. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Curazon305 6.50P

7. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Wispering Wind127 6.30P

8. Nadine Seeberger (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Josy 10764 6.20

9. Carmen Donner (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Lydia 3981 6.10

10. Marnie Böhning (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Farafangana47 6.00

11. Lisa Zunder (ZRFV Brunnenhof e.V.) Colonel 3524 5.00

12. Svenja Baumann (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Casimir207 4.50
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16 Dressurprüfung Kl. A

Preis,Ehrenpreis der Nürnberger Generalagentur Andreas Sturm, Solingen

Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe 2010

1. Victoria Böhmer (ZRFV Hattingen e. V.) Whitney 159126 7.70P

2. Vanessa Pieper (RC Hattingen Ruhr e.V.) Jeremy 1763 7.50P

3. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli65 7.30P

4. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Eminem 540 7.00P

5. Charlotte Volkenhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Diana F 234 6.40P

6. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Delmara 232 6.00P

17 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis,Ehrenpreis der Nürnberger Generalagentur Andreas Sturm, Solingen

Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe 2010

1. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 3666 8.20P

2. Saskia Komorowski (LZRFV Volmarstein e.V.) Apollo342 8.00P

3. Franziska Krüpe (LZRFV Volmarstein e.V.) Con-Chance25 7.90P

4. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie75 7.70P

5. Annika Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 11144 7.30P

6. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Rosella 23303 7.10P

7. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Raletta 2338 7.00P

8. Dana Hockling (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Mon amie Z88 6.70

9. Kai Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Sunday's surprise118 6.50

18 Dressurprüfung Kl. L

Preis,Ehrenpreis der Nürnberger Generalagentur Andreas Sturm, Solingen

Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe 2010

1. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282312 7.90P

2. Laura Siebrandt (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Don't Worry Be Happy36 7.60P

3. Dustin Huber (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Waterloo 232124 7.30P

4. Jennifer Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Lord Mythos78 7.20P

5. Marina Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Allegro 2563 7.10P

6. Dominique Schlosser (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Elliot 107310 6.90P

7. Jona Klodt (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision107 6.80P

7. Jennifer Schlosser (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lancino 4311 6.80P

9. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Alasca's Boy2 6.60

19 Springprüfung Kl. L

Preis,Ehrenpreis der Nürnberger Generalagentur Andreas Sturm, Solingen

Finale Nürnberger Nachwuchsschärpe 2010

1. Anabel Hilgenstock (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fleur 282312 0.00 / 48.81P

2. Dustin Huber (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Landrover 1370 0.00 / 49.31P

3. Franziska Krüpe (LZRFV Volmarstein e.V.) Linai74 4.00 / 43.56P

4. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Rosella 23303 4.00 / 50.11P

5. Maximilian Fritsch (ZRFV Brunnenhof e.V.) La Fayette 3666 4.50 / 60.28P

20 Springpferdprüfung Kl. A**

Preis und Ehrenpreis eines Unterstützers des Pferdesports

1. Victoria Hengstwerth (LZRFV Volmarstein e.V.) Avokado 29 7.50P

2. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Anton M6 6.70P

3. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706109 6.60P

4. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Ammonito5 6.50P

5. Annina Haep (RFV Velbert e.V.) Raya G 2105 5.40

6. Zarina Lamers (RFV Vörden e.V.) Argento 97 5.00

6. Laura Michalschik (FV f. RTS Hattingen e.V.) Da vita334 5.00
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